
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 
Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 
Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it 

internet:  www.icoallerona.edu.it  

 

 Agli atti 
 

Allerona, 18 marzo 2021  

DECRETO DI SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ IN PRESENZA E DI APPLICAZIONE DELLA DDI 

In relazione a quanto disposto dall’OR n. 23 del 12/03/2021; visto il DPCM del 02/03/2021; preso atto di 
quanto esposto dalla nota MI n. 662 del 12/03/2021; visto il regolamento interno per la DDI; viste le linee 
guida nazionali per la DDI, vista l’ipotesi di CCNI integrativo sulla DDI; vista la nota MI 1934 del 26/10/2020; 
visto il PI di Istituto; valutata la normativa a tutela dei bisogni educativi speciali, degli alunni diversamente 
abili e di quelle a tutela dei soggetti fragili; preso atto delle normative a tutela della sicurezza sui luoghi di 
lavoro e dei protocolli e dei regolamenti interni anticovid; preso atto della grave situazione di disagio e 
privazione realizzata, a carico degli alunni con BES certificati, dalla chiusura prolungata dei plessi scolastici e 
dall’erogazione dei servizi educativi, in via esclusiva, con modalità a distanza 

il Dirigente Scolastico, 

sentito, per le vie brevi, anche il parere del RSPP e del RLS di Istituto; 
nelle more della effettuazione di una ulteriore riunione del Comitato interno anticovid, già preconvocata; 
disposte ulteriori precauzioni in relazione ai DPI da indossare; 
valutata, con i sindaci, l’opportunità di realizzare attività in presenza in relazione alla situazione 
epidemiologica in atto sui territori afferenti al nostro Istituto; 
acquisite le domande presentate dai genitori degli alunni con bisogni educativi speciali certificati; 
acquisite le dichiarazioni di disponibilità presentate dai genitori appartenenti ai gruppi classe interessati; 

DECRETA 

la possibilità di svolgere attività in presenza per piccoli gruppi nei gruppi sezione/classe dove siano presenti 
alunni di cui all’art. 1 dell’OR n. 23 del 12/03/2021, all’art. 43 del DPCM del 02/03/2021 e alla nota MI n. 
662 del 12/03/2021. 

Tali gruppi, formati dagli alunni di cui sopra e da un gruppo di supporto inclusivo di due o tre compagni di 
classe (a rotazione), svolgeranno attività in presenza nei rispettivi plessi, secondo orari concordati anche 
con le famiglie, all’interno della fascia 8.30-12.30, alla presenza del personale docente ed educativo.  

Ferma restando la possibilità di interrompere la frequenza di detti gruppi alla luce della modifica delle 
condizioni epidemiologiche relative ai Comuni di riferimento, si dispone che, salvo proroghe o modifiche 

TRIC81700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002186 - 18/03/2021 - A03a - Disposizioni gener - I



dell’OR (o di altra norma di rango superiore) sopra citata, le attività in presenza si realizzino fino al 
31/03/2021 compreso, ad integrazione ed in affiancamento delle ore erogate in DDI. 

A tal proposito, si dispone l’avvio della DDI in tutte le sezioni e in tutte le classi, sia ai sensi delle normative 
sopra citate, sia secondo quanto specificato con disposizioni interne e nel rispetto degli orari elaborati a 
livello di articolazioni orizzontali del Collegio dei Docenti e inviate dai fiduciari per l’acquisizione agli atti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo FATIGANTI 

(documento firmato digitalmente) 

 

 


		2021-03-18T12:57:10+0100




